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Zápisnica č.  10/2017 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva Obce Gánovce, dňa 24.11.2017 

 

Prítomní  poslanci :  podľa prezenčnej listiny, Gergoš P. k bodu 2)o 18,40 hod. 

 
1. Otvorenie a schválenie programu a určenie overovateľa 

2. Správa z vykonanej kontroly na úseku správy miestnych daní a poplatku obce Gánovce 

3. Zmena rozpočtu –rozpočtové opatrenia 

4. Návrh rozpočtu na rok 2018,2019,2020 

5. Návrh VZN o  nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na 

území obce 
6. Návrh zmeny  VZN o určení miestneho poplatku za rozvoj v obci Gánovce 

7. Návrh VZN o miestnych daniach a miestnom  poplatku za odpady a drobné stavebné odpady 

8. Návrh VZN o určení výšky príspevku na činnosť MŠ a ŠJ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Gánovce 

9. Prerokovanie žiadosti o zabezpečenie poskytovania sociálnej služby čj. 931/2017 

10. Výzva na predloženie žiadosti o finančný príspevok v rámci podpory rekonštrukcie výstavby 

futbalovej infraštruktúry – 2 .etapa 

11. Rôzne 

 Návrh na odpis pohľadávky 

 Návrh na zvýšenie platu starostky obce   

12. Záver 

 

Rokovanie : 

K bodu l/ 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila Ing. Alžbeta Čekovská starostka obce. 

Privítala prítomných. Bolo  konštatované, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné 

Predniesla program zasadnutia a vyzvala poslancov na doplnenie programu.  

Podnety:  

žiadne 

Rozhodnutie OcZ : 

OcZ jednomyseľne  schvaľuje prednesený  program zasadnutia OcZ  a určuje za overovateľa 

zápisnice p. Šandora Petra . 

 

Hlasovali  : 

Za:   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Kic, Ján Šebest,  Bobovský Miroslav, Mgr. 

Suchanovská Andrea, 

Proti : 0  

Zdržal sa:0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 

 

K bodu 2) 

2.1. Správa z vykonanej kontroly na úseku správy miestnych daní a poplatku obce Gánovce. 

Predniesla ju hlavná kontrolórka, ktorá podrobne zdôvodnila zámer previerky a jej zistenia. 

Konštatovala, že opatrenia, ktoré navrhla majú skôr administratívny charakter, časť súvisí aj so 

zavedením systému DCOM a je potrebné novelizovať VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku 

za komunálny odpad a drobné stavebné odpady. 

Podnety, stanoviská  a pripomienky poslancov: 

Dotazy poslancov boli zodpovedané. 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ  jednomyseľne berie Správu z vykonanej kontroly na úseku správy miestnych daní a poplatku 

obce Gánovce 
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Hlasovali  : 

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Kic, Ján 

Šebest, Bobovský Miroslav,  

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

 

K bodu 3) 

3.1. Bola prerokovaná  - Zmena rozpočtu –rozpočtové opatrenia 4,5,6,: 

 RO č. 4 presun prostriedkov medzi položkami vo výške 20500,00 €, pričom celkové 

príjmy a celkové výdavky sa nemenia. 

 RO č. 5 ide o  povolené prekročenie a viazanie bežných príjmov a výdavkov z dôvodu 

navýšenia podielových daní vo výške 12500,00€ a ich použitie na strane výdavkov 

 RO č. 6  - jedná sa o povolené prekročenie a viazanie kapitálových príjmov a 

výdavkov– navýšenie príjmu za predaj pozemkov (MŠ) vo výške 39 400,00€ a ich 

použitie na úhradu kapitálových výdavkov,   

 

Podnety od poslancov :  

Navrhujú zmeniť čiastku 4 200,00 z MŠ na PD  Archeo a Geopark Neandertálca čo bolo v RO 

zrealizované 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ jednomyseľne schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovými opatreniami č. 4,5,6 /2017 

Hlasovali  : 

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,   RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Kic, Ján 

Šebest, Bobovský Miroslav,  

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

 K bod 4) 

 
4.1. Návrh rozpočtu na rok 2018, 2019, 2020, návrh bude zverejnený 15 dní na úradnej tabuli a 

www.ganovce.sk  na pripomienkovanie. Návrh rozpočtu bude zverejnený spôsobom v obci 

obvyklým -  na úradnej tabuli a www.ganovce.sk  15 dní na pripomienkovanie. 

 

Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov: 

žiadne 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ berie návrh rozpočtu na roky 2018,2019,2020 na vedomie.  

Hlasovali  : 

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,  RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Kic, Ján 

Šebest, Bobovský Miroslav,  

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

K bodu 5)  

 

5.1. Návrh VZN o  nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na 

území obce Gánovce . Návrh bude zverejnený spôsobom v obci obvyklým na úradnej tabuli 

a www.ganovce.sk 15 dní na pripomienkovanie. 

Podnety, stanoviská a pripomienky poslancov: 

http://www.ganovce.sk/
http://www.ganovce.sk/
http://www.ganovce.sk/
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Drobné administratívne chyby boli odstránené. 

 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ berie návrh VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 

na území obce Gánovce na vedomie. 

Hlasovali  : 

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,  RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Kic, 

Ján Šebest, Bobovský Miroslav,  

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

K bodu 6) 
6.1. Návrh zmeny  VZN o určení miestneho poplatku za rozvoj v obci Gánovce. Starostka navrhla 

znížiť sadzby u poplatku . 

 

Podnety,stanoviská a pripomienky poslancov: 
OcZ nesúhlasi s návrhom zníženia sadzieb. Ostáva v platnosti VZN  č. 4/2016 o určení 

poplatku za rozvoj . 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ neschvaľuje úpravu VZN č. 4/2016 o určení poplatku za rozvoj. VZN č. 4/2016 ostáva 

v platnosti.  

Hlasovali  : 

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,  RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Kic, 

Ján Šebest, Bobovský Miroslav,  

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

 

K bodu 7)  

7.1. Návrh VZN o miestnych daniach a miestnom  poplatku za komunálne  odpady a drobné stavebné 

odpady. Starostka navrhla zvýšenie poplatku za komunálny odpad . 

 

Podnety,stanoviská a pripomienky poslancov: 
O zvýšení sa viedla rozprava. Časť poslancov  OcZ  navrhla zvýšenie poplatku na 16,00€ 

a časť na 17,00€. Z uvedeného dôvodu je potrebné pripraviť  alternatívny návrh  a rozhodnuté 

bude pri schvaľovaní VZN. 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ  navrhuje vypracovať alternatívny  návrh sadzby za poplatok za KO a DSO vo VZN 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.  

Hlasovali  : 

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,  RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Kic, 

Ján Šebest, Bobovský Miroslav,  

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

K bodu 8) 

 
8.1. Návrh VZN o určení výšky príspevku na činnosť MŠ a ŠJ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Gánovce 
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Podnety,stanoviská a pripomienky poslancov: 
žiadne 

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ berie na vedomie  návrh VZN o určení výšky príspevku na činnosť MŠ a ŠJ v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Gánovce .  
Hlasovali  : 

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,  RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Kic, 

Ján Šebest, Bobovský Miroslav,  

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

K bodu 9) 

9.1. Prerokovanie žiadosti o zabezpečenie poskytovania sociálnej služby čj. 931/2017.  

 

Podnety,stanoviská a pripomienky poslancov: 
Bola vedená rozprava. Ak by sa uvoľnili kapacity SKCH prostredníctvom projektu, bude táto 

požiadavka doň začlenená. V súčasnosti OcZ navrhuje schváliť poskytnutie terénenej  

opatrovateľskej služby p. Edite Gergošovej  prostredníctvom SKCH  s 50% podielom obce 

Gánovce na oprávnených nákladoch. 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ jednomyseľne schvaľuje poskytnutie terénnej opatrovateľskej služby prostredníctvom 

SKCH pre  p. E. G. s 50% podielom obce Gánovce na oprávnených nákladoch od 1.12.2017. 

Hlasovali  : 

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,  RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Kic, 

Ján Šebest, Bobovský Miroslav,  

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

K bodu 10)  

 

10.1. Výzva SFZ  na predloženie žiadosti o finančný príspevok v rámci podpory rekonštrukcie 

výstavby futbalovej infraštruktúry – 2 .etapa. Max. výška je 50 tis., spoluúčasť obce  je 25 %, 

uzávierka 15.2.2018. Návrh je postaviť  kontejnerový šatňový komplex pre FK.  

 

Podnety,stanoviská a pripomienky poslancov: 

Bola vedená rozprava. OcZ súhlasí s tým, aby sa obec zapojila do projektu, súhlasí 

s vybudovaním kontajnerového  zázemia-šatní  pre futbalový klub a so poluúčasťou obce pri 

financovaní tohto projektu vo výške 25% oprávnených nákladov.  

 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ jednomyseľne schvaľuje : 

 Zapojenie sa obce do výzvy vyhlásenej  SFZ  na vybudovanie zázemia – šatní   pre FK 

 Spoluúčasť na  financovaní vo výške 25%  oprávnených nákladov.  

Hlasovali  : 

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,  RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Kic, 

Ján Šebest, Bobovský Miroslav,  

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 
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K bodu 11) 

Rôzne: 

 

11.1. Bol prednesený návrh na odpis pohľadávky  vo výške 30,00€  na dani z nehnuteľnosti za 

rok 2015 - S.Goldbergera , ktorý zomrel.  

 

 Podnety,stanoviská a pripomienky poslancov: 
žiadne 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ jednomyseľne schvaľuje  odpis pohľadávky  neb. S.G. vo výške 30,00 EUR . 

 

Hlasovali:  

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,  RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Kic, Ján 

Šebest, Bobovský Miroslav,  

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

11.2. Poslanec RNDr. Piovarcsy predniesol návrh na zvýšenie platu starostke obce na jeden za 

mesiac - november o 30%. Od 1.12. 2017 platí určenie platu starostky v pôvodnej výške, ktoré 

bolo platné do 31.10.2017. 

Podnety,stanoviská a pripomienky poslancov: 
žiadne 

Rozhodnutie OcZ: 

OcZ jednomyseľne schvaľuje   zvýšenie platu starostke obce za mesiac november 2017 o  

30% t.j. navýšenie  o 542,00€. 

Hlasovali:  

Za: Mgr. A. Suchanovská,   Peter Gergoš,  RNDr. Karol Piovarcsy, Peter Šandor, Ján Kic, Ján 

Šebest, Bobovský Miroslav,  

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie jednomyseľne prijaté. 

 

K bodu12) 

Záver 

Starostka obce  poďakovala za účasť na  zasadaní, zasadnutie ukončila  .  Najbližšie 

zasadnutie bude 15.12.2017. 
 

Zapísala:  Mgr. A.Suchanovská 

                 Ing. Alžbeta Čekovská,v.r. 

  

 Zápisnicu overili:  

 RNDr. Karol Piovarcsy 

  

 

 


